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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirang, m&é 20 /09 /2023

VENDIM
Nr._ 26 ,DATE 20 /092023

MBI

“MIRATIMIN E PUNESIMIT TE 1 (NJE) PUNONJESI MESIMOR (PERSONALITET)
NE FAS, PRANE UNIVERSITETIT TE ARTEVE, ME KONTRATE ME
KOHKEZGJATJE TE CAKTUAR DHE ANGAZHIM ME KOHE TE PLOTE
MESIMORE, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e
institucioneve té arsimit té larté), neni 38 (Funksionet e Senatit Akademik), neni 62 (Personeli
akademik i ftuar), t& Statutit t&¢ UART, neni 58, pika 3, bazuar né kérkesén e FAS bashkélidhur
vendimit, pas diskutimeve, Senati Akademik né ményré unanime dhe me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés s& Fakultetit t& Artit Skenik, pér punésimin e Dr. Primo SHLLAKTU, si
punonjés me kontraté (Personalitet), pér vitin akademik 2023-2024.

2. Ky vendim t& shogérohet né Bordin e Administrimit pér miratim.

3. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

]
Prof. Kastriot CAUSHI /.é' _y Prof. Najada HAMZAJ

Prof. Dr. Isak SHEH( Prof. Petrit MALAJ
Prof. Artan PEQ M Prof. Viadimir MYRTEZAJ (GROSHA)
Prof. Arben LLOZI Prof. llir MART
; A
Prof. Asoc. Dorian CENE Prof. Gazmend GJOKA /\
b
Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA Prof. Dr. Erald BAKALLI /(j P

Prof. Endri SINA %\/ Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI
Prof. Asoc. Albes FUS Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI Z%

Prof. Asoc. Genci FUGA Erlind FUSHA (Student FAB)

Sindi ZDRAVA (Studente FM) %




AL £ £ REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI T ARTIT SKENIK
DEKANI
Nr.s J rot. Tirané, m& 20/06/2023
Lénda: Kérkesé pér punésim personeli akademik té fluur me kontraté
Drejtuar REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. KASTRIOT CAUSHI
I nderuar zoti Rektor,

Pérgjegjésit e tri Departamenteve & FAS né dats. 19.06/2023 pér.t& rritur pérgjegjésing dhe ;
cilésing e zhvillimit t& disa léndéve teorike qé i shérbejné formimit t& studentit si Histori Teatri(
shqiptar,botéror), Histori Teatri Bashkékohor, Teori Drame, Histori e Kinemasé ju jané drejtuar
me njé kérkesé specifike né dobi t& mbarévajtjes s& procesit t& mésimédhénies né € dy ciklet
e studimit.

Né& kérkesén e dérguar ata kané shprehur gjithé argumentat e propozimit t& tyre q€ ashtu si edhe
vitin e kaluar t& ofrojné nj& personel akademik me kontraté 1 (njé vjecare). Dhe kjo kérkesé
mendoj se &shté e bazuar né Ligjin Nr 80//2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipéris¢” Kreu VI Personeli i
Institucioneve té Arsimit t¢ Larté, Neni 62, pika 1 q& shprehet se *’'Njésité Bazé 1é
Institucioneve té Arsimit té Larté kané 1é drejté té kérkojné té punésohen me kontraté pér
periudha té shkurira kohe studiues ,personalitete,artisté véndas ose té huaj”.

Po ashtu kérkesa mbéshtetet gjithashtu edhe né statutin e UART, né nenin 58 qé trajton
“Personelin akademik té ftuar” . Pika 2 e kétij neni thekson se pér t&€ plot€suar nevojat, me
propozim t& Njésisé Bazé,miratim t& Dekanit t& Fakultetit, punonjési mésimor i ftuar miratohet
pérfundimisht né Senatin e UART.

Kérkesa e shefave t& departamenteve ka qéné e njé&jté me vitin e kaluar, dhe konkretisht pér t&
angazhuar si pedagog té ftuar prané FAS Dr.Primo Shllaku, i njohur pér rolin e tij n& dobi t&
artit. N& kérkesén e paragitur prej pérgjegjésve té njésive bazé ndodhet edhe vlerésimi i punés
pedagogjike pér vitin 2022-2023. Ne mendojmé se kemi t& b&jmé me njé personalitet né kété
fushé, profesionist & gjithmoné ka treguar seriozitet né punén e tij si ped%@%@&
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Duke menduar se jemi né kohé pér té filluar njé vit akademik normal do ju kérkonim ndjekjen
procedurave t€ métejshme pér miratim né Senatin Akademik dhe Bordin ¢ Administrimit.

Ju faleminderit !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK

Nr. prot. Tirang, mé 19/06/2023

Lénda :  Kérkesé pér punésim personeli akademik me kontraté pér vitin akudemik 2023-2024
Drejtuar: REKTORIT TE UART

PROF.KASTRIOT CAUSHI

DEKANIT TE FAS

PROF.PETRIT MALAJ

T& nderuar profesoré !

Né disa Programe Studimi t& FAS dhe konkretisht né Aktrim, Regji dhe Skenograli, jané t&
miratuara né planet mésimore dhe zhvillohen prej vitesh disa 1éndé teorike g€ i shérbejné
formimit t& studentit si Histori Teatri,Teori Drame, Histori ¢ Kinemas etj. Gjat€ kétyre viteve
kéto 1éndé jang mbuluar nga pedagogé té ftuar.

Ne , pérgjegjésit e tri Departamenteve t& FAS, pér & rmritur pérgjegjésiné dhe cilésing e
zhvillimit t& kétyre léndéve ju drejtohemi me njé kérkesé specifike ¢ mendojmé se do t&
jeté né dobi t& mbarévajtjes s& progesit & mésimédhénies né t& dy ciklet e studimit. Nga
pérllogaritja e oréve qé mbulojné kéto 1&ndé né Planin Mésimor del q& kemi t&€ b&jmé me njé
ngarkesé mbi 200(dyqind) oré mésimore vjetore. Nisur nga sa mé sipér ne propozojmé t&
marrim njé personel akademik me kontraté 1 (njé vjegare). Kété kérkesé e bazojmé né Ligjin
Nr 80//2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté
né Republikén e Shqipérisé” Kreu VI Personeli i Institucioneve t& Arsimit t€ Larté, Neni 62,
pika 1 q& shprehet se ‘’Njésité Bazé té Institucioneve té Arsimit té Larté kané té drejté 1é
kérkojné té punésohen  me kontraté pér periudha té shkurtra kohe studiues
personalitete,artisté véndas ose té huaj” .

Kjo kérkesé mbéshtetet gjithashtu edhe né statutin e UART, né nenin 58 g€ trajton
“’Personelin akademik té ftuar” . Pika 2 e kétij neni thekson se pér t& plotésuar nevojat, me
propozim t& Njé&sisé Bazé dhe miratim t& Drejtuesit t& Njésisé Kryesore, personeli akademik i
ftuar miratohet pérfundimisht né Senatin e UART.

Ne pér shumé vite kemi angazhuar si pedagog t€ ftuar dhe vitet e fundit si pedago ﬁ&&e&) .
prané FAS njé personalitet t& till¢ si Dr.Primo Shllaku, i njohtur pér rolin e tij ng¥obi 1€ artit. "’\'.;'5:-‘-.

Ne mendojmé se kemi t& b&jmé me njé personalitet né kété fushé, profesionisfajé gjithmone -,
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ka treguar seriozitet né€ punén e tij si pedagog 1 ftuar prané FAS.

Dr. Primo Shllaku asnjéheré nuk e ka ndaré punén e pedagogut nga ajo e njé kérkuesi shkencor
né fushén e artit dhe t& letérsisé .Botimet dhe géndrimet e tij e béjné até njé pedagog qé t& jeté
i kérkuar nga veté studentét.

Al sinjé njoh&s shumé i miré i gjuhés latine &shté edhe njé orientues shumé i mir€ dhe i veganté
pér studentét e artit skenik .

Ne duke u bazuar né vlerésimet, pérkushtimin e treguar prej tij gjaté kohés qé &shté angazhuar
si pedagog e kontralg, kualilikimin dhe potencialin g zotéron, theksojing edhe ujéheré &
Dr.Primo Shilaku &shté njé personalitet qé né pérputhje me vet& politikat e FAS pér rekrutimin
prané saj té personaliteteve t& spikatura né fushén e tyre, do t'i shérbej rritjes cilésore t&
pergatitjes s& studentéve t& FAS .

Si pérfudim do (& kérkonim nga ju g& kérkesa joné t&€ merret né konsiderat& né dobi t&€ njé
procesi mésimdhénés cilésor si dhe né& t& mirén e studentéve t&€ UART .

Bashkéngjitur po ju dérgojmé kérkesén e Dr. Primo Shllakut bashké me CV.
Ju faleminderit !

DEPARTAMENTI AKTRIM TEORI
Prof. Gazmend GJOKA / .. -

Prof.asoc. Taulant PUSTINA

DEPARTAMENTIT SKENbGéEAéXjKOSTUMOGRAFI, KOREOGRAFI

DEPARTAMENTIT REGJI, REGJI FILMI DHE TELEVIZIONI
Prof.asoc. Alert CELOALIAJ .
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Dr.Primo SHLLAKU gjatg vitit akademik 2022-2023 ka gqéné i angazhuar né Departamentin Aktrim dhe
Teori n& Fakultetin e Artit Skenik si pjesé e trupés pedagogjike me kontraté 1 (njé ) vjegare.

Zoti Primo Shllaku mban gradén shkencore Doktor, &shté pjesé e nivelit B2 si Lektor i paré dhe &shté
angazhuar né mésim né tre departamentet pjesé e Fakultetit t& Artit Skenik. Ai &sht& angazhuar edhe te
Fakulteti i Arteve té Bukura.

Z. Shllaku ka dhéné mésim né programet e ciklin e paré BA dhe né ciklin e dyté t€ studimeve Master.
kategorisé A/l ose A/2.

Ne pér shumé vite e kemi angazhuar si pedagog té ftuar dhe me kontraté prang FAS njé personalitet t& till€ si
Dr Primo Shllaku. i njohur pér rolin e tij né dobi t& artit Ne mendojm# se kemi t& h§jmé me nj& personalitet

nd kate fushé, profesionist qé gjithmoné ka treguar seriozitet né punén ¢ tij si pedagog prané FAS.

Dr. Primo Shllaku asnjéheré nuk e ka ndaré punén e pedagogut nga ajo e njé kérkuesi shkencor né fushén e
teatrit, artit dhe t& letérsisé . Botimet dhe géndrimet e tij e b&jné até njé pedagog q& 1€ jeté i kérkuar nga veté
studentét.

Al si nj& njohés shumé i miré i gjuh&s latine &shté edhe njé orientues shumé i mir€ dhe i vecanté pér studentét

A g0

e artit skenik .

Ne duke u bazuar né vlerésimet, kualifikimin dhe potencialin g& zotéron, theksojmé edhe njéheré g€ Dr.Primo
Shilaku si personalitet ka qéné shumé i dobishém me punén e tij pedagogjike dhe ka patur rezultate shumé t&
mira né komunikimin profesional me studentét tané si dhe ka vendosur njé raport shumé t& miré me kolegét
pedagogé t&€ FAS. Dhe themi me bindje se né né pérputhje me politikat ¢ FAS pér rekrutimin prané tij t&
personaliteteve t& spikatura né fushén e tyre, Dr. Primo Shllaku i ka shérbyer rritjes cilésore t& pergatitjes s&
studentéve t& FAS . Zoti Shllaku ka qéné pér gjaté vitit akademik anétar i komisionit t& provimeve t€ l€ndéve

né ciklin e paré BA dhe t&€ dyté¢ MA dhe po ashtu edhe t€ diplomave.

Si pérfudim ne shprehim kénaqésing toné profesionale pér bashképunimin g& patém me z. Shilaku gjat€ vitit
akademik 2022-2023 dhe do t& kérkonim q& ky bashképunim & merret n& konsideraté pér ta patur né

vazhdimési gjithmoné né dobi t& njé procesi mésimdhénés cilésor si dhe né t& mirén e studentéve t&€ UART .
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Tirane 19/06/2023

KERKESE

Drejtuar :  Rektorit té UART
Prof. Kastriot CAUSHI
Dekanit té Fakultetit t& Artit Skenik
Prof.Petrit Malaj .
Departamentit Aktrim dhe Teori Arti

Prof. Gazmend GJOKA

TE nderuar drejtues t&¢ UART, -~

Gjaté kétyre viteve kam patur njé bashk&punim shumé t€ miré me Ju dhe Fakultetin q& drejtoni,
dhe e gjitha kjo ka 1&n& nj& mbresg pozitive tek uné. Uné si pedagog i ftuar pérgjaté kétyre viteve
jam munduar t€ jem né€ lartésiné e kérkesave qé ka vendosur fakulteti. Gjithashtu jam munduar g&
t€ jem bashképunues duke e vler&suar punén e pedagogut t&¢ Léndéve teorike, 1énd€ g€ lidhen
ngushté me perceptimin e studentit pér artin, historing e tij dhe rolin q& ka luajtur dhe luan arti né
shoqéri .

Gjaté kétyre viteve si pedagog i ftuar i kam dhéné shumé réndési pérgatitjes s€ leksioneve pér
secilén nga léndét g€ uné mbuloj si né ciklin e paré dhe né ciklin e dyté t& studimeve master
qofté né FAS ashtu edhe né FAB.

N& kéto kushte , uné do kérkoja nga Ju té mé jepet mundésia q€ ashtu si dhe vitin e kaluar edhe
pérgjaté kétij viti akademik t&€ punésohem si pedagogé i ftuar me kontraté prané Departamentit
Aktrim &Teori né Fakultetin e Artit Skenik.

Bashkéngjitur me kérkesén time po ju nis edhe njé CV timen.

Ju faleminderit!

Me respekt




CURRICULUM VITAE

1. Té dhéna personale

e Dr Primo Shllaku
e Daté lindja 16.12.1947 Shkoder

2. Arsimimi dhe Eksperienca Akademike

e Shkollae Mesme - Elbasan

e Universiteti Tiran&, Fakulteti Histori — Filologji,, Dega Gjuh& — Letérsi Shqipe

e Mésues i Gjuhé — Letérsi Shgipe né Malésiné e Shllakut dhe Prekal

e Mésues Shkolla e mesme pyjore Shkodé ( 1982- 1990 )

e Pedagog iLatinishtes né Institutin e Larté Pedagogjik Shkodér (1988-1990)

e Msésuesi Gjuh&ve t€ Huaja né Emigracuion né€ Greqi ( 1991-2006)

e Pedagog né Katedrén e Gjuhés Shqipe né Beograd (2007-2010)

e Shkolla e Doktoraturés prang QSA (2010-2011)

e Doktor i Shkencave Letrare

e Pedagog i Ftuar né Fakultetin e Artit Skenik dhe né Fakultetin e Arteve t€ Bukura n&
Universitetin e Arteve Tirané

e Anétar i Insititutit pér Promovimin e Vlerave t& Gjuhés Shqipe (2009)

e Anétari i Grupit organizator t&€ dy konferencave Kombétare pér Promovimin e
Vlerave t& Gjuhés Shqipe né Tirang, 2011 dhe Elbasan 2014.

3.Veprat

e Lule Nate —Poezi 1994

e Hana e Njelmét e dités —Poezi 1995 Pelipa, .o
e Edhe fjalét shkojné né ferr — 2005 NEILLEA

e Kosova - Saga e Ballkanit ( Refleksione mbi Kosovén) 2002

e Njé Uliks q& nuk mbrriti kurré né Itak& 2005 (Véshtrim kritik mbi Martin Camajn)
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e Njé letérsi yetér (Mbi dsidencén shqiptare 1945-1990) 2021
¢ Romani -Pesha e papérballueshme e pafajsisé

4.Pérkthime

e Arshi Pipa —Politika Gjuhésore né€ Shqipériné Socialiste (2007)
e Arshi Pipa —Vargu Popullor i Folklorit Shqiptar 2012

e Tzvetan Todorov- Kkonkuista e Amerik&s. 2010

e Francois de Chateaubriand — Kujtime t& pértej varrit - 6 véllime 2018
e Charles Baudelaire - Lulet e s& keqes. 2018

e Jecan—Paul Sartre - Baudelaire (ese) 2018

e Franz Kafka - Shpérndérrimi (Metamorfoza) 2018

e Viktor Hygo-Kadetralja e Sén Mérisé€ sé Parisit 2020

e Daniello Kish- Mansarda 2021

G. Flober-Zonja Bovari 2022

A. Gide — Simfonia pastoral-2022

R. Clair — Pérsiatje mbi kinemang-2022

L

5. Veprimtari

Pjesmarrés né njé numér t& madh festivalesh kombétare dhe ndérkombétare t€ poezis€é né
Tirang, Kosové, Lopdéve de Sete né Francé, Genova né Itali, Rramallah né Palesting etj

NE& 03/11/2022 zhvilluar né Tirané dy tubime IPVGJSH lidhur me gjuhén e pérbashkét.
Ky tubim u zhvillua edhe n& Shkodér n& 20/05/2023.



